169. Była to środa po II niedzieli Wielkiego Postu.

170. Poprzednikiem Leonarda ze Słupii, plebana żurawickiego od 7 XI 1485 r., był Jan Bastowski (Basta), który zrezygnował z probostwa w Żurawicy 22 VI 1485 r. Zob. H. Hazik, *Proboszczowie żurawicy*, s. 29-30.

171. Adam z Orzka (Hurka) i Duńkowic (zm. 1501), łowczy ziemi przemyskiej między latami 1465-1501. Zob. *Urządnicy województwa ruskiego XIV-XVIII wieku. Spisy*, opr. K. Przyboś, Wrocław 1987, s. 207.

Mortuo Plebano, ubi Leonardus successit, ad decimas manipulares recuperandas, se convertit et per controversiam decretum in Foro Ecclesiastico obtinuit, in quo haec, quae sequuntur continentur:

1. Decimae manipulares, omnis grani, Leonardo adiudicantur, prout antea dabantur
2. Contractus, per Antecessorem factus irritatur
3. Ad solutionem Decimarum, una cum litis impensis, Adam Łowce compellitur.
4. Valorem Decimarum, Leonardus Plebanus, iuramento comprobare mandatur.

Quae sententia lata, et in scriptis promulgata est Anno Domini 1495, die 23 Decembris habeturque sub eodem Actu in Actis Consistorii Praemisliensis

2 Habetur autem, eodem decreto, titulus quo manipulares Decimae, adiudicantur Leonardo Plebano Zyravicensi. Quia videlicet, Adam Łowce, cum sua Curia Dunkowice et Małkowice ad Ecclesiam in Żyravica, iure Parochiali pertinebat, in eademque Ecclesiastica Sacramenta percipiebat, et ratione huius Perceptionis Sacramentorum, de decima omnis grani, post agros praediales, Ecclesiae Zyravicensi, et eius Plebanis respondere debebat, et a multis annis respondebat.

Itaque succedentibus annis, non est dubium, manipulares Decimas, in agris praedialibus villa Małkowice, per Plebanos Zyravicensis, manipulatim exdecimatas fuisse. Nulla enim imposterum, alicuius contractus Plebanorum cum Possessoribus Małkowice extat mentio, vel minima nota.

3 Sic ergo continuata est manipularium Decimarum possessio, ad Anno Domini 1548 inclusive et succedentibus annis.

plebana, gdy objął jego miejsce Leonard, przystąpił do odzyskania dziesięciny w formie snopowej i po rozprawie uzyskał wyrok w sądzie kościelnym, w którym zawarto, co następuje:

- 1) Zostają przyznane Leonardowi dziesięciny snopowe, z każdego zboża, podobnie jak były dawane wcześniej.
- 2) Umowa zawarta z poprzednikiem traci moc prawną.
- 3) Adam Łowczy jest zobowiązany do przekazania dziesięciny i pokrycia kosztów procesu.
- 4) Pleban Leonard jest zobowiązany do zatwierdzenia pod przysięgą wartości dziesięciny.

Ten wyrok został wydany i ogłoszony na piśmie dnia 23 grudnia roku Pańskiego 1495¹⁷² i jest zawarty pod tą datą w Aktach Konsystorza Przemyskiego.